КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АТАМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       21    мая   2013 г.

	          с.Атаманово
	     №  39-п

	О внесении изменений в Постановление администрации Атамановского сельсовета от 17.05.2012 г.  № 28-п «Об утверждении   Положения о новых системах оплаты труда работников  муниципальных бюджетных и казенных  учреждений».

В соответствии с пунктом 2 статьи 53 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ и статьей 17 Устава Атамановского сельсовета,

                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1)  Внести  в Постановление администрации Атамановского сельсовета от 17.05.2012 № 28-п «Об утверждении   Положения о новых системах оплаты труда работников  муниципальных бюджетных и казенных  учреждений» следующие изменения:

а) Статью 6  изложить в новой редакции к настоящему Положению:                                                                                                                                           Статья 6. Оплата труда руководителей учреждений   их заместителей и главных бухгалтеров

1. Заработная плата руководителей учреждений  их заместителей и главных бухгалтеров  включает в себя должностной оклад, выплаты компенсационного и стимулирующего характера, определяемые в соответствии с настоящим Положением.

2. Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается трудовым договором и определяется в кратном отношении к среднему размеру оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала возглавляемого им учреждения с учетом отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждений в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению.

3. Группа по оплате труда руководителей учреждений определяется на основании   объемных показателей, характеризующих работу учреждения, а также иных показателей, учитывающих численность работников учреждения, наличие структурных подразделений , техническое обеспечение учреждения и другие факторы, в соответствии  с приложением 2 к настоящему Положению.

4. Руководителю учреждения группа по оплате труда руководителей учреждений устанавливается локальным правовым актом администрации  Атамановского сельсовета, являющейся учредителем учреждения, и определяется не реже одного раза в год в соответствии со значениями объемных показателей за предшествующий год или плановый период.

         5.Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала определяется в соответствии с порядком исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя учреждения и перечнем должностей, профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности, устанавливаемой администрацией сельсовета.
6. Размер должностного оклада заместителей  руководителей и главных бухгалтеров устанавливается локальным актом учреждения на 10 - 30 процентов ниже размера должностного оклада руководителя учреждения.

7. Виды выплат компенсационного характера, размеры и условия их осуществления для руководителей учреждений их заместителей и главных бухгалтеров устанавливаются в Примерном положении.

8. Виды выплат стимулирующего характера, размеры и условия их осуществления для руководителей  их заместителей и главных бухгалтеров, в том числе критерии оценки результативности и качества деятельности учреждений, устанавливаются  в Примерном положении.

9. Выплаты стимулирующего характера для руководителей  их заместителей и главных бухгалтеров производятся с учетом критериев оценки результативности и качества деятельности учреждения.

Выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений производятся в пределах объема средств на осуществление выплат стимулирующего характера руководителям учреждений.

10. Объем средств на осуществление выплат стимулирующего характера руководителям учреждений выделяется в плане финансово-хозяйственной деятельности.

11. Объем средств на осуществление выплат стимулирующего характера руководителям учреждений определяется в кратном отношении к размерам должностных окладов руководителей учреждений. Количество должностных окладов руководителей учреждений, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений, определяется  в примерном положении об оплате труда, но не выше предельного количества должностных окладов руководителей учреждений, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений, установленных приложением 3 к настоящему Положению, с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

12. Порядок использования средств на осуществление выплат стимулирующего характера руководителям учреждений устанавливается в Примерном положении об оплате труда.

13. Руководителям учреждений и их заместителям и главным бухгалтерам может оказываться единовременная материальная помощь с учетом положений статьи 5 настоящего Положения.
        2) Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельсовета Вишневскую Г.А.
        3) Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.04.2013 г.
 4) Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Ведомостях органов местного самоуправления Атамановского сельсовета».
Глава Атамановского сельсовета

В.А.Мельников